法令遵守責任者の役割及び業務内容に関する報告
　　年　　月　　日
（仙台市長名）　宛
法　人　名
法令遵守責任者
法令遵守責任者としての役割及び業務内容に関し，次のとおり報告します。
	１．法令遵守責任者任命日
	　　　　　年　　月　　日
辞令交付の有無〔 有・無 〕⇒※有のときは写しを添付

	２．法人内における地位
	〔 役員・従業者・部外者 〕

 　⇒　具体的に

	３．法令遵守責任者の役割及び業務内容　　内規の有無〔 有・無 〕⇒※有のときは写しを添付

	４．法令遵守責任者の周知方法           記録の有無〔 有・無 〕⇒※有のときは写しを添付

	５．市外事業所(総合事業及び医療みなしを除く)
	　有　・　無
（有の場合、所在市町村を記載：　　　　　　　）

法令遵守責任者の役割及び業務内容に関する報告＜記載例＞

[bookmark: _GoBack]令和６年２月＊日
仙台市長　郡　和子　様
法　人　名    　　有限会社　豊齢仙台　　　　　　　　　　押印は
不要です

法令遵守責任者（自署）　　青葉　杜人
法令遵守責任者としての役割及び業務内容に関し，次のとおり報告します。
	１．法令遵守責任者任命日
	平成・令和21年10月15日
辞令交付の有無〔 有・無 〕⇒※有のときは写しを添付

	２．法人内における地位
	〔 役員・従業者・部外者 〕グループホーム豊齢青葉・小規模多機能豊齢青葉の管理者

 　⇒　具体的に

	３．法令遵守責任者の役割及び業務内容　 内規の有無〔 有・無 〕⇒※有のときは写しを添付

法令遵守責任者は、以下の職務を通じて、会社全体で法令に適合した業務運営を確保するための体制を整えることを任務としている【別添の有限会社豊齢仙台法令遵守規程参照】。
· 上記事業所（当社が運営する全事業所）の管理者として、従業者及び業務の一体的な管理を行う中で、地域密着型(介護予防)サービス事業が法令に適合しているかどうかを常時点検・確認するとともに、必要に応じ他の従業者に対して法令遵守に関し指導・訓戒すること。
· 法令違反その他の不適切な事実を確認した場合は、速やかに是正措置を講じるとともに、代表取締役に報告すること。
· 是正措置について代表取締役その他の役員の協力が得られないときは、代表取締役等の承諾の有無にかかわらず、市当局に相談し、指導等を要請すること。

	４．法令遵守責任者の周知方法           記録の有無〔 有・無 〕⇒※有のときは写しを添付
任命の際に社長訓示により職員に周知したほか、任命後最初の運営推進会議で紹介することにより地域代表者等に周知している。

	５．市外事業所(総合事業及び医療みなしを除く)
	有　・　無
（有の場合、所在市町村を記載：　　　　　　　）